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B ilimin sıkıcı olacak derece-
de ciddi ve imkânsıza ya-
kın derecede zor bir uğ-

raş olarak görülmesi yaygın bir durum. Bu yüz-
den çoğu zaman en iyisinin bilimi bilim insanla-
rına bırakmak olduğu düşünülür. Çoğu insan si-
yaset üzerine az çok fikir yürütür, pek çok insan 
kendince şiir ya da öykü yazarken bilim genel-
likle girilemeyecek ya da girilmemesi gereken 
bir alan olarak toplumun biraz uzağında kalır. 
Oysa pek çok bilimsel gerçek, herkesin anlaya-
bileceği ve keyif alabileceği biçimde sunulabi-
lir; herkesin bir ölçüde bilimsellik taşıyan süreç-
leri deneyimleyebileceği etkinlikler oluşturula-
bilir. Aslında “bilim ve toplum” ya da “toplumda 
bilim” olarak bilinen araştırma ve etkinlik alanı, 
bu amaçlara yönelik çalışmaları da kapsıyor. Bi-
limin topluma sevdirilmesine ve benimsetilme-
sine yönelik bilim ve toplum faaliyetlerinde ge-
nellikle önem verilen bir özellikse etkileşimlilik. 
İnsanların etkin olarak katıldıkları, bizzat dene-
yimledikleri süreçlerin, pasif dinleyici ya da alıcı 
konumunda oldukları süreçlerden daha fayda-
lı olabildiği, en azından o süreçler için tamamla-
yıcı olduğu anlaşılıyor. Bu amaca yönelik olarak 
bilim merkezleri gibi kurumlar, bilim gösterile-

ri ve bilim kampları gibi etkinliklerin yanı sıra in-
sanların günlük yaşamlarında bilimsellik taşıyan 
etkinliklerle uğraşmaları konusunda onlara yar-
dımcı olabilecek yazılı ve görsel yayınların var-
lığı da çok önemli. NTV Yayınları’ndan geçtiği-
miz Şubat ayında çıkan Hınzır Bilimcinin Labo-
ratuvarı tam da bu amaca hizmet eden bir po-
püler bilim kitabı. Genç Mucitler İçin 120 Acayip 
Deney alt başlığını taşıyan kitap her yaştan in-
sana kolaylıkla erişilebilecek malzemeler kulla-
narak çok temel bazı bilimsel süreçleri gözlem-
leyebilecekleri deneyler yapma konusunda yol 
gösteriyor.

Yazar her şeyden önce okurların keyif alma-
sını istemiş, bu yüzden konuşma dilinde, espri-
li, kısa metinler kullanmış. Her bir deneye “Ses-
siz patlama”, “Bungee jumping yapan yumur-
ta” ya da “Lastik tavuk kemiği” gibi ilgi çekici ve 
merak uyandırıcı başlıklar vermiş ve her dene-
yin başına okurları deneme yapma konusunda 
güdüleyecek bir paragraf yazmış. “Malzemeler”, 
“Yöntem” ve “Bilimsel Bahane” bölümlerinden 
oluşan deney yönergeleri, temelde bir öğren-
ci laboratuvarında dağıtılan kılavuzlara benzi-
yor. “Bilimsel Bahane” kısmında deneyin kuram-
sal arka planı çok basit düzeyde ve yine basit bir 
dille anlatılıyor. “Dikkat Edin” başlıklı kısımda ise 
olası küçük tehlikelere karşı alınması gereken 
tedbirler ya da deneyin daha iyi yürümesine 
yardımcı olacak ipuçları yer alıyor. Kitap her ne 
kadar her yaştan insana hitap ediyorsa da, ya-
zar çocukların deneyleri yapmak istemesi duru-
munda yanlarında mutlaka bir yetişkinin olması 
gerektiğini vurguluyor. 

Kitapta anlatılan deneylerle ilgili konularda 
bilim tarihinden kısa ve ilginç hikâyeler de de-

neylerin arasına serpiştirilmiş. Yazar kitabın so-
nuna deneyleri uygulayan okurların kendi de-
neyimlerini tıpkı bir bilim insanı gibi sistemli bir 
şekilde not edebilecekleri, fakat yine eğlence-
li başlıkları olan boş Deney Günlüğü Şablonla-
rı eklemiş. Ayrıca deneylerin ne kadar şaşırttığı, 
eğlendirdiği ya da beğenildiği gibi sorulardan 
oluşan Deney Ligi Tablosu adlı bir de ölçek ver-
miş. Kitabın en sonunda ise okurların hangi de-
neyde hangi aşamada olduklarını not edebile-
cekleri bir deney kontrol listesine yer vermiş. Ki-
tabın her yaştan okura bilimi daha yakınlarında 
hissedecekleri anlar yaşatmasını diliyoruz.
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E n karmaşık bilimsel konu-
lar bile çok temel kavram-
lara dayanır. Bu kavram-

lar tam da bu yüzden “temel” sayılır. Bu yüzden 
de hangi alanda ve hangi düzeyde (akademik 
ya da mesleki) olursa olsun bilimsel bilgi biri-
kimi edinmek isteyen bir kişinin temel kavram-
ları mutlaka anlamış ve özümsemiş olması ge-
rekir. Ancak örgün eğitimde çoğu zaman test 
yöntemiyle sınamaya dayalı sistemden kaynak-
lı çeşitli güdülenmeler, öğrencilerin temel kav-
ramlara gerekli önemi vermesine ve temel kav-
ramları anlamak için gerekli çabayı göstermesi-
ne engel olabiliyor. Nitekim öğrencilerin konu 
anlatımlarını okumadan test sorularını çözme-
ye yönelmesi, eğitimcilerin en çok şikâyet et-
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tikleri durumlardan biri. TÜBİTAK Popüler Bilim 
Kitapları’ndan geçtiğimiz yılın Kasım ayında çı-
kan Şekilli Fizik Sözlüğü bu eksikliği kapatmaya 
katkı sunabilecek nitelikte, 12 yaş üzeri herkese 
faydalı olabilecek bir kaynak kitap. 

Anlaşılması zor pek çok kavram görselleş-
tirilerek anlatıldığında çok daha kolay ve kalıcı 
olarak kavranabiliyor. Şekilli Fizik Sözlüğü bu 
ilkeyi benimseyerek, özellikle ilköğretim ikin-
ci kademedeki ve ortaöğretimdeki öğrenci-
lerin okulda gördükleri fizik derslerindeki te-
mel kavramları anlamalarını sağlayacak, bu 
kavramları her an ellerinin altında toplu ola-
rak bulabilecekleri bir kaynak oluşturuyor. An-
cak kitap yalnızca bir yardımcı ders kitabı ola-
rak değil, fizikle ya da fizik dersleriyle ilgisi ol-
mayan insanların bile keyifle okuyabileceği bir 
popüler bilim ya da genel kültür kitabı olarak 
da değerlendirilebilir. Kitap “mekanik ve ge-
nel fizik”, “ısı”, “dalgalar”, “elektrik ve manyetiz-
ma”, “atom ve çekirdek fiziği” ve “genel fizik bil-
gisi” ana başlıkları altında topladığı temel fizik 
kavramlarını açıklayıcı, yetkin çizimler eşliğin-
de anlatıyor.

Şekilli Fizik Sözlüğü ilköğretim ikinci kade-
me ve lise öğrencilerinin fizik dersleri için te-
mel bir başvuru kaynağı olabilir. Öğretmenler 
ders anlatırken kavramların kitaptaki anlatım-

larından ve yine kitaptaki şekillerden esinle-
nebilir. Üniversite öğrencileri kitabı temel kav-
ramları hatırlamak için hızlıca başvurabilecek-
leri bir kaynak olarak bulundurabilir. Ayrıca 12 
yaş üzeri herkes zengin bir görsellikle daha 
anlaşılır -ve çok daha ilginç- hale getirilmiş te-
mel fizik kavramları arasında keyifli bir genel 
kültür gezisine çıkabilir. Fen ve fizik öğrenen-
ler başta olmak üzere, tüm okurlara faydalı ol-
ması ve keyif vermesi dileğimizle...
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 Ç ocukların doğal alanlarda 
zaman geçirmesinin ve do-
ğayı daha yakından tanıya-

bilecekleri etkinliklerde bulunmalarının hem 
genel olarak gelişimleri açısından hem de 
çevrelerine duyarlılık geliştirebilmeleri bakı-
mından ne kadar önemli olduğu her geçen 
gün daha iyi anlaşılıyor. Bu tür etkinliklerde 
uzman kuruluşların sağladığı eğitsel destek-
lerin yanı sıra doğal alanlarda çocukların ken-
di kendilerine ya da ebeveynleriyle birlikte 
doğayı tanımaya yönelik etkinlikler yaparken 
kendilerine kılavuzluk edecek yazılı kaynak-
lar bulabilmeleri de çok önemli. Çevirisi TÜ-
BİTAK Popüler Bilim Kitapları’ndan geçtiğimiz 
Kasım ayında çıkan Doğa-Yabani Çiçekler adlı 
kitap özellikle genç okurların doğadaki yaba-
ni çiçekleri tanımalarına ve onların yaşamları 
hakkında çeşitli bilgiler edinmelerine yardım-
cı olacak bir popüler bilim kitabı. Kitabın “Çi-
çekleri İncelemek” başlıklı ilk bölümünde ya-
bani çiçeklerin yaşamlarına ve çiçekleri nasıl 
tanıyabileceğimize ilişkin bilgiler var. “Yeni Çi-
çekler” başlıklı bölümde çiçeklerin çoğalma, 
“Çiçeklerin Ömrü” başlıklı bölümde de hayat-
ta kalma stratejileri anlatılıyor. “Yabani Çiçek-
lerin Yaşam Alanları” başlıklı bölüm ise yaba-
ni çiçeklerin çeşitli yaşama alanları hakkın-
da bilgiler veriyor. Kitabın sonunda da okur-
ların rastladıkları yabani çiçekleri tanımaları-
na yardımcı olabilecek bir yabani çiçek rehbe-
ri bulunuyor. Kaliteli fotoğrafları ve çizimleri, 
sevimli sayfa ve kapak tasarımları ve sade an-
latımıyla Doğa-Yabani Çiçekler genç okurla-
rı ebeveynleriyle de paylaşabilecekleri doğa 
keşfi maceralarına davet ediyor. Okurların do-
ğaya olan ilgisini ve sevgisini pekiştirmesi di-
leğimizle...

“En sıcak çöllerden en soğuk dağlara, el 
değmemiş ormanlardan büyük şehirlere ka-
dar neredeyse her yerde yetişebilen yabani çi-
çekler, hayvanlar ve insanlar için hatta bütün 
dünya için vazgeçilmez.

Yabani çiçeklerin renkli dünyasını tanıtan 
bu küçük kitapta onlarla ilgili ilginç gerçekle-
ri, hayatta kalmak için ne gibi yollar geliştirdik-
lerini öğreneceksiniz. Ayrıca kitabın son bölü-
münde adını bilmediğiniz bir çiçeği görünü-
şüne bakarak tanımanızı sağlayacak küçük bir 
de rehber var.”
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